
REPÚBLICA DEL ECUADOR.
“SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 RESOLUCIÓN N 90-1-1-19 89 - - 15

GILBERTO, MOVOA MONTALVO
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO,

MEDIANTE RESOLUCION N” ABM-90266 DE 6 DE JULIO DE 1890.

CONSIDERANDO:

QUE el 29 de junto de 1990 se ha otorgado ante el Notario Segundo
del centón Quito %a escritura pública de aumento de capital y reforma
de estatutos de la compáñifa “IDEAL ALAMBREC S.A.*;

QUE los señores doctor Julio Vela Suarez e ingeniero Juan Kohn
Toepffer, en sus calidades respectivas de Presidente y Presidente
“Ejecutivo, han solicitado la aprobación de la indicada escritura pública,
a cuyo efecto han presentado tres copias certificadas de la misma;

QUE el Departamento de Inspección de Compañias Anonimas y Extran-
jeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el informe
favorable N“SC.TIC.TAE.90.0492, de 13 de junio de 1990;

QUE el Departamento Juridico de Compañias Anónimas y Extranjeras
de la Intendencia de Derecho Secietario mediante memorando N” DJ-CAE-90--
404, de 10 de julio de 1990, ha emitido informe favorable para la

" continuación del trámite, una wez que considera que se ha dado cumpli-
miento a los requisitos Tegales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- - APROBAR: a) el mumento de capital de la compañia
“"TDEAL"ALAMBREC “S.A. * por SETECIENTOS MILLONES DE SUCRES (5/.700'900.000,00) ,
con lo que asciende a UN-MIL”QUINIENTOS SETERTA MILLONES CUATROCIENTOS
MIL  SUCRES . (S/. 1.570'400,000,90), dividido en 1*'570.400 acciones
ordinarias y nominativas de un mil sucres (S/. 1.000,90) cadá una;
y, b) la reforma de estatutos constante en la referida “escrifura.

ARTICULOSEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del-¿tantóniQuito
tome notá al margen de la matriz de la escritura pública"qué se aprueba,
del contenido de la presente Resolucion ysiente razón' de "esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantildel cantón
Quito: a)¡inscriba la referida escritura pública junto con la presente
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes
con la razón de la tascripción que se ordenaz y. b) cumpla las demás
prescripciones contenidasen la Ley de Regístre.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Motario Segundo del cantón Ouito
anote almargen de la matriz de la escritura pública de 15 de septiembre
de 1972, por. la cual se constituyó la compañia “ALAMBRES GALVANIZADOS
ECUATORIANOS C.AÁ. ALAMBREC”, que la hoy Manada "IDEAL ALAMBREC S.A.*
ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos. mediante
la escritura pública que se. aprueba por la presente Resolución y siente
razón de esta anotación,

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR
SUFERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
 

ARTICULO QUINTO.- — DISPONERARTACURO,QUIN a SPON que un extracio de la indtcs 4
publique por una vez, en una de los gtartos de rcalación

en Quito. Un ejespl
Despacho. Pe. ar ae le publicación deberé entregarse a este

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

CONUNIQUESE . - ]

en Quíto, a QUES DADA y firmada en la Superintendencia de Cospañifas.

$ ¿UL 1996

  

Econ "6 ERTO NOVOA:MONTANYO

¡Y
 

. Con esta fecha queda inscrita la pre« :

sente Resolución bajo el No...¿bre

del Registrooieihromo..RS
e

dí así cumplimiento a lo dispuesto

en la misma, de conformidad a. lo

esteblecido en el Decr:to 733 de 22

de agosto de 1975, publicado en el

Registro Oficjá 87% de 29 de agosto

 

      

 


